
                                                         ОРЛОВСКАЯ ОРЛАСТЬ                                                                                                                        

                                                         ДОЛЖАНСКИЙ РАЙОН 

                КОЗЬМА-ДЕМЬЯНОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

            с Козьма-Демьяновское                                                                                Тел 2-13-67 

 

 

        

 

 

                                                         РЕШЕНИЕ 

№  148   от   21.06.2021г.  
 

О внесении изменений в решение                            Принято на  51  заседании Козьма- 

Козьма-Демьяновского сельского                            Демьяновского Совета народных  

Совета народных депутатов от                                 депутатов 

22.12.2020 г № 135 

 

     На основании статей 184.1,184.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации «Об 

изменении бюджетных ассигнований на 2021 год, Козьма-Демьяновский Совет народных 

депутатов  РЕШИЛ: 

  

Внести изменения в решение  Козьма-Демьяновского  сельского Совета народных 

депутатов от 22.12.2020г за № 135 «О бюджете  Козьма-Демьяновского сельского  

поселения на 2021 г и плановый период 2022-2023г.г.». 

 

1.  Пункты 1 и 2 части 1 статьи 1 изложить в следующей редакции: 

 1) общий объем доходов бюджета Козьма-Демьяновского сельского поселения в     

     сумме 4478,9 рублей;                                                                                                                             

2) общий объем расходов бюджета Козьма-Демьяновского сельского поселения  в  

     сумме 4478,9 рублей; 

2. Приложения № 1, №2, №3, №4, № 5 изложить в новой редакции согласно 

    приложениям № 5, №6, №7, №8, № 9к данному решению.    

      2.  Обнородовать настоящее решение в установленном порядке и разместить на                   

           официальном сайте Должанского района. 

      3.   Направить данное решение главе Козьма-Демьяновского сельского поселения для  

            подписания и обнародования. 

              

 

 

 

Глава Козьма-Демьяновского сельского поселения                                       Б.С.Стеблецова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                                 Приложение №1 

                                                                                                       к решению Козьма-Демьяновского 

                                                                                                       сельского Совета народных депутатов  

                                                                                                       № 148         21.06.2021г. 
 

                                                                                                       Приложение №5 

                                                                                                       к решению Козьма-Демьяновского 

                                                                                                       сельского Совета народных депутатов  

                                                                                                       № 135   от 22.12.2020г. 
                                                                                                        

Доходы  Козьма-Демьяновского сельского поселения на 2021 год и плановый период 

2022-2023 г.г. 
 

Код Наименование  

показателей 

Бюд 

2021 г 

попр Итого 

с попр 

Бюд 

2022 г 

поп

р 

Итого 

с попр 

Бюд 

2023 г 

поп

р 

Итого 

с попр 

0001000000000000000

0 

Доходы 4428,9 50,0 4478,9 3142,6 0 3142,6 3154,6 0 3154,6 

 Налоговые доходы          

0001010201001000011

0 

Налог на доходы 

физических лиц с 

доходов, полученных 

физическими лицами 

в соответствии со 

ст.228 Налогового 

Кодекса Российской 

Федерации 

535,0  535,0 560 0 560 570 0 570 

0001050301001000011

0 

Единый 

сельскохозяйственны
й налог 

300,0  300,0 300,0 0 300,0 300,0 0 300,0 

0001060103010000011

0 

Налог на имущество 

физических лиц, 

взимаемый по 

ставкам, 

применяемым к 

объектам 

налогообложения, 

расположенным в 

границах сельских 

поселений 

25,0  25,0 26,0 0 26,0 27,0 0 27,0 

0001060604310000011

0 

Земельный налог с 

физических лиц, 

обладающих 

земельным участком, 

расположенным в 

границах сельских 

поселений 

1100,

0 

 1100,

0 

1100,

0 

0 1100,

0 

1100,

0 

0 1100,

0 

0001060603310000011

0 

Земельный налог с 

организаций, 

обладающих 

земельным участком, 

расположенным в 

границах сельских 

поселений 

600,0  600,0 600  600 600  600 

0241080402001100011

0 

Государственная 

пошлина 

5,0  5,0 5,0  5,0 5,0  5,0 

0241140602510000043

0 

Доходы от продажи 

земельных участков, 

находящихся в 

собственности 

300,0  300,0       



поселений (за 

исключением 

земельных участков 

муниципальных 

автономных 

учреждений, а также 

земельных участков 

муниципальных 

унитарных 

предприятий, в том 

числе казенных) 

 Итого налоговые и 

неналоговые 

доходы 

2865,0  2865,0 2591,0  2591,0 2602,0  2602,0 

0002023511810000015

0 

Субвенции 

бюджетам сельских 

поселений на 

осуществление 

первичного 

воинского учета на 

территориях, где 

отсутствуют военные 

комиссариаты 

126,3  126,3 127,6  127,6 116,6  116,6 

0002021500110000015

0 

Дотации  бюджетам 

сельских поселений 

на выравнивание 

бюджетной 

обеспеченности 

392,0  392,0 392,0  392,0 388,0  388,0 

0002021500210000015

0 

Дотации  бюджетам 

сельских поселений 

на 

сбалансированность 

бюджетной 

обеспеченности 

106,6  106,6 32,0  32,0 32,0  32,0 

0002020405610000015

0 

Межбюджетные 

трансферты, 

передаваемые 

бюджетам сельских 

поселений на 

финансовое 

обеспечение 

дорожной 

деятельности в 

отношении 

автомобильных 

дорог общего 

пользования 

местного значения 

         

0002024999910000015

0 

Прочие 

межбюджетные 

трансферты, 

передаваемые 

бюджетам сельских 

поселения 

820,0  +50,

0 

870,0        

0002022999910000015

0 

Субсидии бюджетам 

сельских поселений 

0,2  0,2       

0002022529910000015

0 

Субсидии бюджетам 

сельских поселений 

на софинансирование 

расходных 

обязательств 

субъектов РФ 

118,8  118,8       



 Итого 

безвозмездные 

перечисления от 

других бюджетов 

других уровней 

1563,9 +50,0 1613,9 551,6  551,6 552,6  552,6 

 Всего доходов 4428,9 +50,0 4478,9 3142,6 0 3142,6 3154,6 0 3154,6 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
 Приложение №2        

 к решению Козьма-Демьяновского      

 сельского Совета народных депутатов      

 № 148  от  
21.06.2021 года 

        

            

 Приложение №6         

 к решению Козьма-Демьяновского      

 сельского Совета народных депутатов      

 № 135  от    22. 12.2020 года       

            
Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации 

расходов  бюджета Козьма-Демьяновского сельского поселения  на 2021 год и плановый 
период 2022-2023г.г. 

тыс.рублей            

Наименование РЗ Пр 2021г попр итого 
с попр 

2022г поп
р 

итого 
с попр 

2023г поп
р 

итого 
с попр 

ИТОГО   4428,
9 

+50,
0 

4478,
9 

3142
,6 

 3142,
6 

3154,
6 

 3154,
6 

Общегосударственные 
вопросы 

010
0 

 3055  3055 2563  2563 2569  2569 

Функционирование высшего 
должностного лица  
субъекта Российской 
Федерации и 
муниципального 
образования 

010
0 

010
2 

570  570 570  570 580  580 

Функционирование 
Правительства Российской 
Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти 
субъектов Российской 
Федерации, местных 
администраций 

010
0 

010
4 

2475  2475 1988  1988 1984  1984 

Проведение выборов и 
референдумов 

010
0 

010
7 

5,0  5,0       

Резервные фонды 010
0 

011
1 

5,0  5,0 5,0  5,0 5,0  5,0 

Национальная оборона 020
0 

 126,3  126,3 127,
6 

 127,6 132,6  132,6 

Мобилизационная и 
вневойсковая подготовка 

020
0 

020
3 

126,3  126,3 127,
6 

 127,6 132,6  132,6 

Национальная экономика 040
0 

 455,0 +50,
0 

505,0 166  166 203  203 

Дорожное 
хозяйство(дорожные 
фонды) 

040
0 

040
9 

105 +50,
0 

155 5  5 5  5 

Другие вопросы в области 
национальной экономики 

040
0 

041
2 

350  350 161  161 198  198 

Жилищно-коммунальное 
хозяйство 

050
0 

 649,6  649,6 262  262 226  226 

коммунальное хозяйство 050
0 

050
2 

100  185       

Содержание автомобильных 
дорог и инженер.сооруж. 

050
0 

050
3 

5  5 5  5 5  5 



Твердые коммунальные отходы 050
0 

050
3 

55  55       

Прочие работы по 
благоустройству в границах 
поселения 

050
0 

050
3 

274,6  274,6 207  207 171  171 

Организация и содержание 
мест захоронения 

050
0 

050
3 

130  130 50  50 50  50 

Культура и 
кинематография 

080
0 

 119  119       

Культура   080
0 

080
1 

119  119       

Социальная политика 100
0 

 24,0  24,0 24  24 24  24 

Пенсионное обеспечение 100
0 

100
1 

24,0  24,0 24  24 24  24 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



   
Приложени

е№3 

           

                                                                 к решению Козьма-Демьяновского 
сельского Совета 

                         №  148   
от   21.06.2021г 

        

               

  Приложени
е№7 

           

                                                                           к решению Козьма-
Демьяновского сельского Совета 

                                          народных депутатов 
№135     от 22.12.2020г 

  

               
               

Распределение ассигнований из  бюджета Козьма-Демьяновского сельского поселения  на  2021г и 
плановый период 2022-2023г.г. г по разделам и подразделам, целевым статьям и видам расходов 

функциональной классификации расходов 
               

              тыс.руб. 

Наименование Рз ПР ЦСТ ВР Ис
т 
бюд
жет
202
1г 

по
пр 

итого с 
попр 

бю
дж
ет
20
22
г 

по
пр 

итого 
с попр 

бюджет
2023г 

попр итого с 
попр 

               

ИТОГО      442
8,9 

+5
0,0 

4478,9 31
42,
6 

 3142,6 3154,6  3154,6 

Муниципальные 
средства 

    1 409
8,6 

 4302,6 30
15,

 3015,0 3022,0  3022,0 



0 

Целевые безвозмездные 
поступления 

    2 126,
3 

 126,3 12
7,6 

 127,6 132,6  132,6 

Муниципальные 
средства 

01
00 

   1 409
8,6 

 4302,6 30
15,
0 

 3015,0 3022,0  3022,0 

Целевые безвозмездные 
поступления 

01
00 

   2          

Общегосударственные 
вопросы 

01
00 

    3 
055,

0 

 3 055,0 25
63,
0 

 2563,0 2569,0  2569,0 

Функционирование 
высшего должностного 
лица  субъектов 
Российской Федерации 
и органов местного 
самоуправления 

01
00 

010
2 

   570,
0 

 570,0 57
0,0 

 570,0 580,0  580,0 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

01
00 

010
2 

61000
90010 

10
0 

 570,
0 

 570,0 57
0,0 

 570,0 580,0  580,0 

Функционирование 
Правительства 
Российской Федерации, 
высших органов 
исполнительной власти 

01
00 

010
4 

   2 
475,

0 

 2 475,0 19
88,
0 

 1988,0 1984,0  1984,0 



субъектов Российской 
Федерации, местных 
администраций 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

01
00 

010
4 

61000
90020 

10
0 

 1 
800,

0 

 1 800,0 18
00,
0 

 1800,0 1800,0  1800,0 

Закупка товаров, работ и 
услуг для 
государственных 
(муниципальных) нужд 

01
00 

010
4 

61000
90020 

20
0 

 220,
0 

 220,0 18
3,0 

 183,0 174,0  174,0 

Иные бюджетные 
ассигнования 

01
00 

010
4 

61000
90020 

80
0 

 5,0  5,0 5,0  5,0 10  10 

Уплата налогов, сборов и 
иных платежей 

01
00 

010
4 

61000
90020 

85
0 

 5,0  5,0 5,0  5,0 10  10 

 01
00 

010
4 

61000
80770 

20
0 

 450,
0 

 450,0       

Проведение выборов и 
референдумов 

01
00 

010
7 

61000
90030 

24
0 

          

Проведение выборов и 
референдумов 

01
00 

010
7 

61000
90030 

88
0 

 5,0  5,0       

Резервные фонды 01
00 

011
1 

   5,0  5,0       

Иные бюджетные 
ассигнования 

01
00 

011
1 

61000
90040 

80
0 

1 5,0  5,0 5  5 5  5 

Национальная оборона 02  610005118  126,  126,3 12  127,6 132,6  132,6 



00 0 3 7,6 

Муниципальные 
средства 

02
00 

 610005118
0 

1 126,
3 

 126,3 12
7,6 

 127,6 132,6  132,6 

Целевые безвозмездные 
поступления 

02
00 

 610005118
0 

2 126,
3 

 126,3 12
7,6 

 127,6 132,6  132,6 

Осуществление 
первичного воинского 
учета на территориях, где 
отсутствуют военные 
комиссариаты, в рамках 
напрограммной части 
районного бюджета 

02
00 

020
3 

610005118
0 

 126,
3 

 126,3 12
7,6 

 127,6 132,6  132,6 

Раходы оплату труда и 
начисления 

02
00 

020
3 

61000
51180 

10
0 

 96,0  96,0 98,
0 

 98,0 102,6  102,6 

Приобретение услуг 02
00 

020
3 

61000
51180 

20
0 

 30,3  30,3 29,
6 

 29,6 30,6  30,6 

Национальная 
экономика 

04
00 

    455,
0 

+5
0,0 

505,0 16
6,0 

 166,0 203,0  203,0 

Муниципальные 
средства 

04
00 

   1 455,
0 

+5
0,0 

505,0 16
6,0 

 166,0 203,0  203,0 

Целевые безвозмездные 
поступления 

04
00 

   2          

Дорожное хозяйство 04
00 

040
9 

61000
90060 

20
0 

 5,0  5,0 5  5 5  5 

Дорожное хозяйство 04
00 

040
9 

61000
80700 

20
0 

 100,
0 

+5
0,0 

150,0       

Другие вопросы в области 
национальной экономики 

04
00 

041
2 

61000
90070 

20
0 

 315,
0 

 315,0 12
6,0 

 126,0 178,0  178,0 

Другие вопросы в области 
национальной экономики 

04
00 

041
2 

61000
90070 

80
0 

 35,0  35,0 35,
0 

 35,0 20,0  20,0 

Жилищно-коммунальное 
хозяйство 

05
00 

    649,
6 

 649,6 26
2,0 

 262,0 226,0  226,0 



Коммунальное хозяйство      185,
0 

 185,0       

Коммунальное хозяйство 05
00 

050
2 

610008072
0 

 185,
0 

 185,0       

Организация и 
содержание мест 
захоронения 

05
03 

050
3 

610008073
0 

 30,0  30,0       

Твердые бытовые 
отходы 

05
03 

050
3 

610008074
0 

 55,0  55,0       

Целевые безвозмездные 
поступления 

05
00 

   2          

Содержание 
автомобильных дорог и 
инженерных сооружений 
(башни) в границах 
поселений 

05
00 

050
3 

61000
90090 

20
0 

 5,0  5,0 5,0  5,0 5,0  5,0 

Организация и 
содержание мест 
захоронения 

05
00 

050
3 

61000
90100 

20
0 

 100,
0 

 100,0 50,
0 

 50,0 50,0  50,0 

Прочие работы по 
благоустройству в 
границах поселения 

05
00 

050
3 

61000
90110 

20
0 

 274,
6 

 274,6 20
7,0 

 207,0 171,0  171,0 

               

Культура и 
кинематография  

08
00 

080
0 

01003
L2990 

  119,
0 

 119,0       

Муниципальные 
средства 

08
00 

080
0 

01003L29
90 

1 119,
0 

 119,0       

Целевые безвозмездные 
поступления 

08
00 

080
0 

01003
L2990 

20
0 

2          

Культура   08
00 

080
1 

01003
L2990 

20
0 

 119,
0 

 119,0       

Целевые безвозмездные 08 080 01003 20           



поступления 00 1 L2990 0 

Социальная политика 10
00 

100
1 

61000
90150 

30
0 

 24,0  24,0 24  24 24  24,0 

                                                                   Приложение  
 

приложение  №4 

      

 к решению Козьма-Демьяновского сельского Совета 
народных  

     

 №  148 21.06. 
2021 года 

            

                

                                                                   Приложение №8       

 к решению Козьма-Демьяновского сельского Совета 
народных  

     

 депутатов № 108 от 22.12.2020 
года 

         

Ведомственная структура расходов бюджета Козьма-Демьяновского сельского поселения  на 2021 год  и плановый период 
2022-2023г.г. 

                

               тыс.руб. 

Наименование Ве
д 

РПр Пр ЦСт ВР И
ст 

бюд20
21 

поп
р 

итого с 2022 попр итого 2023 попр итого 

ИТОГО       4428,9 +50,
0 

4478,9 3142,
6 

 3142,6 3154,6  3154,6 

Муниципальные 
средства 

   1 4 302,6 +50,
0 

4 352,6 3015,
0 

 3015,0 3022,0  3022,0 

Целевые безвозмездные поступления  2 126,3  126,3 127,6  127,6 132,6  132,6 

АДМИНИСТРАЦ
ИЯ КОЗЬМА-
ДЕМЬЯНОВСКО
ГО СЕЛЬСКОГО 
ПОСЕЛЕНИЯ 

02
4 

     4428,9 +50,
0 

4478,9 3142,
6 

 3142,6 3154,6  3154,6 

Муниципальные 
средства 

02
4 

    1 4 302,6 +50,
0 

4 352,6 3015,
0 

 3015,0 3022,0  3022,0 

Целевые 
безвозмездные 
поступления 

02
4 

    2 126,3  126,3 127,6  127,6 132,6  132,6 



Общегосударств
енные вопросы 

02
4 

010
0 

   1 3 055,0  3 055,0 2563,
0 

 2563,0 2569,0  2569,0 

Функционировани
е высшего 
должностного 
лица субъектов 
Российской 
Федерации и 
органов местного 
самоуправления 

02
4 

010
0 

0102    570,0  570,0 570,0  570,0 580,0  580,0 

Глава 
муниципального 
образования 

02
4 

010
0 

0102 6100090
010 

100  570,0  570,0 570,0  570,0 580,0  580,0 

Расходы на 
выплаты 
персоналу 
государственных 
(муниципальных) 
органов  

02
4 

010
0 

0102 6100090
010 

100  570,0  570,0 570,0  570,0 580,0  580,0 

Фонд оплаты 
труда 
государственных(
муниципальных0
органов и взносы 
по обязательному 
социальному 
страхованию 

02
4 

010
0 

0102 6100090
010 

100  570,0  570,0 570,0  570,0 580,0  580,0 

Муниципальные 
средства 

02
4 

    1 570,0  570,0 570,0  570,0 580,0  580,0 

Функционировани
е Правительства 
Российской 
Федерации, 
высших органов 
исполнительной 
власти субъектов 
Российской 
Федерации, 
местных 
администраций 

02
4 

010
0 

0104    2 475,0  2 475,0 1988,
0 

 1988,0 1984,0  1984,0 



Расходы на 
выплаты 
персоналу в 
целях 
обеспечения 
выполнения 
функций 
государственным
и 
(муниципальными
) органами, 
казенными 
учреждениями, 
органами 
управления 
государственным
и 
внебюджетными 
фондами 

02
4 

010
0 

0104 6100090
020 

100  1 800,0  1 800,0 1800,
0 

 1800,0 1800,0  1800,0 

Расходы на 
выплаты 
персоналу 
государственных 
(муниципальных) 
органов  

02
4 

              

Фонд оплаты 
труда 
государственных(
муниципальных0
органов и взносы 
по обязательному 
социальному 
страхованию 

02
4 

010
0 

0104 6100090020  1 800,0  1 800,0 1800,
0 

 1800,0 1800,0  1800,0 

Муниципальные 
средства 

02
4 

  6100090020 1 1 800,0  1 800,0 1800,
0 

 1800,0 1800,0  1800,0 



Иные выплаты 
персоналу 
государственных 
(муниципальных) 
органов,за 
исключением 
фонда оплаты 
труда 

02
4 

  6100090020           

Муниципальные 
средства 

02
4 

  6100090020           

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

02
4 

010
0 

0104 6100090
020 

200  220,0  220,0 183,0  183,0 174,0  174,0 

Иные закупки 
товаров, работ и 
услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

02
4 

010
0 

0104 6100090
020 

240  220,0  220,0 183,0  183,0 174,0  174,0 

Прочая закупка 
товаров, работ и 
услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

02
4 

010
0 

0104 6100090
020 

240  220,0  220,0 183,0  183,0 174,0  174,0 

Иные бюджетные 
ассигнования 

02
4 

010
0 

0104 6100090
020 

800  5,0  5,0 5,0  5,0 10,0  10,0 

 02
4 

010
0 

0104 6100080
770 

244  450,0  450,0       

Проведение 
выборов и 
референдумов 

02
4 

010
0 

0107 6100090
030 

200           

Муниципальные 
средства 

02
4 

010
0 

0107 6100090
030 

240 1          

Проведение 02 010 0107 6100090 880  5,0  5,0       



выборов и 
референдумов 

4 0 030 

Резервные 
фонды 

02
4 

010
0 

0111 6100090040  5,0  5,0       

Иные бюджетные 
ассигнования 

02
4 

010
0 

0111 6100090
040 

800  5,0  5,0 5,0  5,0 5,0  5,0 

Резервные 
средства 

02
4 

010
0 

0111 6100090
040 

870  5,0  5,0 5,0  5,0 5,0  5,0 

Муниципальные 
средства 

02
4 

    1          

НАЦИОНАЛЬНАЯ 
ОБОРОНА 

02
4 

020
0 

 6100051180  126,3  126,3 127,6  127,6 132,6  132,6 

Целевые 
безвозмездные 
поступления 

02
4 

020
0 

 6100051180 2 126,3  126,3 127,6  127,6 132,6  132,6 

Мобилизационна
я и войсковая 
подготовка 

02
4 

  6100051180  126,3  126,3 127,6  127,6 132,6  132,6 

Непрограммная 
часть районного 
бюджета 

02
4 

020
0 

 6100051180  126,3  126,3 127,6  127,6 132,6  132,6 

Осуществление 
первичного 
воинского учета 
на территориях, 
где отсутствуют 
военные 
комиссариаты, в 
рамках 
непрограммной 
части районного 
бюджета 

02
4 

020
0 

0203 6100051180  126,3  126,3 127,6  127,6 132,6  132,6 

Расходы на 
выплаты 
персоналу в 
целях 
обеспечения 
выполнения 
функций 

02
4 

020
0 

0203 6100051
180 

100  96,0  96,0 98,0  98,0 102,0  102,0 



государственным
и 
(муниципальными
) органами, 
казенными 
учреждениями, 
органами 
управления 
государственным
и 
внебюджетными 
фондами 

Расходы на 
выплаты 
персоналу 
государственных 
(муниципальных) 
органов  

02
4 

020
0 

0203 6100051
180 

100  96,0  96,0 98,0  98,0 102,0  102,0 

Фонд оплаты 
труда 
государственных(
муниципальных0
органов и взносы 
по обязательному 
социальному 
страхованию 

02
4 

020
0 

0203 6100051
180 

100  96,0  96,0 98,0  98,0 102,0  102,0 

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

02
4 

020
0 

0203 6100051
180 

200  30,3  30,3 29,6  29,6 30,6  30,6 

Иные закупки 
товаров, работ и 
услуг для 
обеспечения  
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

02
4 

020
0 

0203 6100051
180 

240  30,3  30,3 29,6  29,6 30,6  30,6 



Прочая закупка 
товаров, работ и 
услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

02
4 

020
0 

0203 6100051
180 

244  30,3  30,3 29,6  29,6 30,6  30,6 

Целевые 
безвозмездные 
поступления 

02
4 

    2 126,3  126,3 127,6  127,6 132,6  132,6 

Национальная 
экономика 

02
4 

040
0 

    455,0 +50,
0 

505,0 166,0  166,0 203,0  203,0 

Муниципальные 
средства 

02
4 

    1 455,0 +50,
0 

505,0 166,0  166,0 203,0  203,0 

Целевые 
безвозмездные 
поступления 

02
4 

    2          

Дорожное 
хозяйство(дорожн
ые фонды) 

02
4 

040
0 

0409 6100090060  5,0  5,0 5,0  5,0 5,0  5,0 

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

02
4 

040
0 

0409 6100090
060 

200  5,0  5,0 5,0  5,0 5,0  5,0 

Иные закупки 
товаров ,работ и 
услуг для 
обеспечения 
государственных(
муниципальных) 
нужд 

02
4 

040
0 

0409 6100090
060 

240  5,0  5,0 5,0  5,0 5,0  5,0 

Прочая закупка 
товаров, работ и 
услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

02
4 

040
0 

0409 6100090
060 

240  5,0  5,0 5,0  5,0 5,0  5,0 



Муниципальные 
средства 

02
4 

040
0 

0409 6100080
700 

240  100,0 +50,
0 

150,0       

Целевые 
безвозмездные 
поступления 

02
4 

 0412 6100090070 2          

Другие вопросы в 
области 
национальной 
экономики 

02
4 

040
0 

0412 6100090070  350,0  350,0 161,0  161,0 198,0  198,0 

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

02
4 

040
0 

0412 6100090
070 

200  315,0  315,0 126,0  126,0 178,0  178,0 

Иные закупки 
товаров, работ и 
услуг для 
обеспечения  
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

02
4 

040
0 

0412 6100090
070 

240  315,0  315,0 126,0  126,0 178,0  178,0 

Прочая закупка 
товаров, работ и 
услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

02
4 

040
0 

0412 6100090
070 

240  315,0  315,0 126,0  126,0 178,0  178,0 

Уплата налогов, 
сборов и иных 
платежей 

02
4 

040
0 

0412 6100090
070 

800  35,0  35,0 35,0  35,0 20,0  20,0 

Муниципальные 
средства 

02
4 

   850 1 35,0  35,0 35,0  35,0 20,0  20,0 

Жилищно-
коммунальное 
хозяйство 

02
4 

050
0 

    649,6  649,6 262,0  262,0 226,0  226,0 

Коммунальное 
хозяйство 

02
4 

050
0 

0502 6100080720  180,0  180,0       

Содержание мест 02 050 0503 6100080730  30,0  30,0       



захоронения 4 0 

Твердые бытовые 
отходы 

02
4 

050
0 

0503 6100080740  55,0  55,0       

Содержание 
автомобильных 
дорог и 
инженерных 
сооружений 
(башни) в 
границах 
поселения 

02
4 

050
0 

0503 6100090090  5,0  5,0 5,0  5,0 5,0  5,0 

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

02
4 

050
0 

0503 6100090
090 

200  5,0  5,0 5,0  5,0 5,0  5,0 

Иные закупки 
товаров, работ и 
услуг для 
обеспечения  
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

02
4 

050
0 

0503 6100090
090 

240  5,0  5,0 5,0  5,0 5,0  5,0 

Прочая закупка 
товаров, работ и 
услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

02
4 

050
0 

0503 6100090
090 

240  5,0  5,0 5,0  5,0 5,0  5,0 

Муниципальные 
средства 

02
4 

    1          

Организация и 
содержание мест 
захоронения 

02
4 

050
0 

0503 6100090100  50,0  50,0 50,0  50,0 50,0  50,0 

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
государственных 
(муниципальных) 

02
4 

050
0 

0503 6100090
100 

200  50,0  50,0 50,0  50,0 50,0  50,0 



нужд 

Иные закупки 
товаров, работ и 
услуг для 
обеспечения  
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

02
4 

050
0 

0503 6100090
100 

240  50,0  50,0 50,0  50,0 50,0  50,0 

Прочая закупка 
товаров, работ и 
услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

02
4 

050
0 

0503 6100090
100 

240  50,0  50,0 50,0  50,0 50,0  50,0 

Муниципальные 
средства 

02
4 

    1          

Прочие работы 
по 
благоустройству 
в границах 
поселения 

02
4 

050
0 

0503 6100090110  274,6  274,6 207,0  207,0 171,0  171,0 

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

02
4 

050
0 

0503 6100090
110 

200  274,6  274,6 207,0  207,0 171,0  171,0 

Иные закупки 
товаров, работ и 
услуг для 
обеспечения  
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

02
4 

050
0 

0503 6100090
110 

240  274,6  274,6 207,0  207,0 171,0  171,0 

Прочая закупка 
товаров, работ и 
услуг для 

02
4 

050
0 

0503 6100090
110 

240  274,6  274,6 207,0  207,0 171,0  171,0 



обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

Муниципальные 
средства 

02
4 

    1 274,6  274,6 207,0  207,0 171,0  171,0 

Социальная 
политика 

02
4 

100
0 

    24,0  24,0 24,0  24,0 24,0  24,0 

Пенсионное 
обеспечение 

02
4 

100
0 

1001 6100090
150 

300  24,0  24,0 24,0  24,0 24,0  24,0 

Доплаты к 
пенсиям 
муниципальных 
служащих в 
рамках 
непрограммной 
части районного 
бюджета 

02
4 

100
0 

1001 6100090
150 

300  24,0  24,0 24,0  24,0 24,0  24,0 

Социальные 
выплаты 
гражданам, кроме 
публичных 
нормативных 
социальных 
выплат 

02
4 

100
0 

1001 6100090
150 

312  24,0  24,0 24,0  24,0 24,0  24,0 

КУЛЬТУРА И 
КИНЕМАТОГРАФ
ИЯ 
АДМИНИСТРАЦ
ИИ КОЗЬМА-
ДЕМЬЯНОВСКО
ГО СЕЛЬСКОГО 
ПОСЕЛЕНИЯ 

02
4 

080
0 

    119,0  119,0       

Муниципальные 
средства 

02
4 

  01003L2990 1 119,0  119,0       

Целевые 
безвозмездные 
поступления 

02
4 

  01003L2990 2          

Культура   02 080 0801 01003L2990  119,0  119,0       



4 0 

Программная 
часть 

02
4 

080
0 

0801 01003L2990  119,0  119,0       

Муниципальная 
программа 
"Реализация 
основного 
мероприятия"Сох
ранение и 
реконструкция 
военно-
мемориальных 
объектов в 
Должанском 
районе(2018-
2020г) 

02
4 

080
0 

0801 01003L2990  119,0  119,0       

Муниципальная 
программа"Реали
зация основного 
мероприятия"Сох
ранение и 
реконструкция 
военно-
мемориальных 
объектов в 
Должанском 
районе(2018-
2020г) 

02
4 

080
0 

0801 01003L2
990 

244  119,0  119,0       

Муниципальная 
программа"Реали
зация основного 
мероприятия"Сох
ранение и 
реконструкция 
военно-
мемориальных 
объектов в 
Должанском 
районе(2018-
2020г) 

02
4 

080
0 

0801 01003L2
990 

244  119,0  119,0       



Муниципальная 
программа"Реали
зация основного 
мероприятия"Сох
ранение и 
реконструкция 
военно-
мемориальных 
объектов в 
Должанском 
районе(2018-
2020г) 

02
4 

080
0 

0801 01003L2
990 

244  119,0  119,0       

Муниципальная 
программа"Реали
зация основного 
мероприятия"Сох
ранение и 
реконструкция 
военно-
мемориальных 
объектов в 
Должанском 
районе(2018-
2020г) 

02
4 

080
0 

0801 01003L2
990 

244  119,0  119,0       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  Приложение № 5 к решению 
Козьма- 

  

  Демьяновского сельского Совета 
народных  

 

  №   148  21.06.   
2021 года 

       

             
  Приложение № 9 к решению 

Козьма- 
   

  Демьяновского сельского Совета 
народных  

 

  №   135    от 22.12. 2020 
года 

    

Распределение бюджетных ассигнований  по целевым статьям (муниципальным программам Должанского 
района и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов, разделам, подразделам 
классификации расходов   бюджета Козьма-Демьяновского сельского поселения на 2021год и плановый 

период 2022-2023г.г. 
             

             

Наименование ЦСТ В
Р 

Пр Всег
о, 
тыс. 
руб
лей        
202
1г 

За 
счет 
сре
дств 
мес
тног
о 
бюд
жет
а, 
тыс. 
руб
лей 
201

За 
сч
ет 
це
ле
вы
х 
бе
зв
оз
ме
зд
ны
х 

Все
го, 
тыс. 
руб
лей        
202
2г 

За 
счет 
сре
дст
в 
мес
тног
о 
бюд
жет
а, 
тыс. 
руб
лей 

За 
сч
ет 
це
ле
вы
х 
бе
зв
оз
ме
зд
ны
х 

Все
го, 
тыс. 
руб
лей        
202
3г 

За счет средств 
местного 

бюджета, тыс. 
рублей 2018 

За счет целевых безвозмездных 
поступлений, тыс. рублей 



8 по
ст
уп
ле
ни
й, 
ты
с. 
ру
бл
ей 

201
8 

по
сту
пл
ен
ий, 
ты
с. 
ру
бл
ей 

             

ИТОГО    447
8,9 

435
2,6 

12
6,
3 

314
2,6 

301
5,0 

12
7,6 

315
4,6 

3022,0 132,6 

Непрограммная часть 
районного бюджета 

           

национальная 
оборона 

   126
,3 

 12
6,
3 

127,6 12
7,6 

132,6 132,6 

Осуществление первичного воинского 
учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты, в рамках 
напрограммной части районного бюджета 

126
,3 

 12
6,
3 

127,6 12
7,6 

132,6 132,6 

Межбюджетные 
трансферты 

            

Мобилизационная и 
войсковая подготовка 

610005
1180 

10
0 

020
3 

126
,3 

 12
6,
3 

127,6 12
7,6 

132,6 132,6 

общегосударственн
ые вопросы 

610009
0000 

10
0 

 305
5,0 

3055,0 256
3,0 

2563,0 256
9,0 

2569,0 

Глава муниципального 610009 10 010 570 570  570 570  580 580  



образования в рамках 
непрограммной части 
районного бюджета 

0010 0 2 ,0 ,0 ,0 ,0 ,0 ,0 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

610009
0010 

10
0 

010
2 

570
,0 

570
,0 

 570
,0 

570
,0 

 580
,0 

580
,0 

 

Функционирование 
Правительства 
Российской Федерации, 
высших органов 
исполнительной власти 
субъектов Российской 
Федерации, местных 
администраций 

61000900
20 

010
4 

247
5,0 

2475,0 198
8,0 

1988,0 198
4,0 

1984,0 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

610009
0020 

10
0 

010
4 

180
0,0 

1800,0 180
0,0 

1800,0 180
0,0 

1800,0 



Закупка товаров, работ и 
услуг для 
государственных 
(муниципальных) нужд 

610009
0020 

20
0 

010
4 

220
,0 

220
,0 

 183
,0 

183
,0 

 174
,0 

174
,0 

 

Закупка товаров, работ и 
услуг для 
государственных 
(муниципальных) нужд 

610008
0770 

20
0 

010
4 

450
,0 

450
,0 

       

Уплата налогов, сборов и 
иных платежей 

610009
0020 

80
0 

010
4 

5,0 5,0  5,0 5,0  10,
0 

10,
0 

 

Проведение выборов и 
референдумов 

610009
0030 

20
0 

010
7 

5,0 5,0        

Резервные фонды  
местных администраций в 
рамках непрограммной 
части районного бюджета 

610009
0040 

80
0 

011
1 

5,0 5,0  5,0 5,0  5,0 5,0  

Иные бюджетные 
ассигнования 

            

национальная 
экономика 

610009
0000 

20
0 

040
0 

505
,0 

505
,0 

 166
,0 

166
,0 

 203
,0 

203
,0 

 

ЖИЛИЩНО-
КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО 

610009
0000 

20
0 

050
0 

649
,6 

649
,6 

 262
,0 

262
,0 

 226
,0 

226
,0 

 

Благоустройство 610009
0110 

20
0 

050
3 

274
,6 

274
,6 

 207
,0 

207
,0 

 171
,0 

171
,0 

 

Содержание мест 
захоронения 

610009
0100 

20
0 

050
3 

100
,0 

100
,0 

 50,
0 

50,
0 

 50,
0 

50,
0 

 

Содержание 
автомобильных дорог 

610009
0090 

20
0 

050
3 

5,0 5,0  5,0 5,0  5,0 5,0  

коммунальное зозяйство 610008
0720 

20
0 

050
2 

185
,0 

185
,0 

       

Содержание мест 
захоронения 

610008
0730 

20
0 

050
3 

30,
0 

30,
0 

       



Твердые бытовые отходы 610008
0740 

20
0 

050
3 

55,
0 

55,
0 

       

социальная политика 610009
0150 

30
0 

100
1 

24,
0 

24,
0 

 24,
0 

24,
0 

 24,
0 

24,
0 

 

Пенсионное обеспечение 610009
0150 

30
0 

100
1 

24,
0 

24,
0 

 24,
0 

24,
0 

 24,
0 

24,
0 

 

Социальные выплаты 
гражданам, кроме 
публичных нормативных 
социальных выплат 

610009
0150 

30
0 

100
1 

24,
0 

24,
0 

 24,
0 

24,
0 

 24,
0 

24,
0 

 

Муниципальные средства 610009
0150 

30
0 

100
1 

24,
0 

24,
0 

 24,
0 

24,
0 

 24,
0 

24,
0 

 

культура 000000
0000 

24
0 

080
1 

119
,0 

119
,0 

       

Обеспечение 
деятельности (оказание 
услуг) домов культуры и 
сельских клубов в рамках 
не  программной части 

01003L
2990 

24
0 

080
1 

119
,0 

119
,0 

       

Обеспечение 
деятельности (оказание 
услуг) домов культуры и 
сельских клубов в рамках 
программной части 

01003L
2990 

24
0 

080
1 

119
,0 

119
,0 

       

Обеспечение 
деятельности (оказание 
услуг) домов культуры и 
сельских клубов в рамках 
программной части 

01003L
2990 

24
0 

080
1 

119
,0 

119
,0 

       

             
 


